

## PERFORMANCE



**INSPEKTORAT DAERAH  
KAB. SOPPENG**

TAHUN ANGGARAN 2019





**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
DPA-SKPD**

**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04 Inspektorat Daerah

**Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran SKPD**

| Kode Rekening     | Uraian                  | Jumlah<br>(Rp)    |
|-------------------|-------------------------|-------------------|
| 1                 | 2                       | 3                 |
| 5                 | Belanja                 | 5,979,016,866.00  |
| 5.1               | Belanja Tidak Langsung  | 2,895,230,466.00  |
| 5.1.01            | Belanja Pegawai         | 2,895,230,466.00  |
| 5.2               | Belanja Langsung        | 3,083,786,400.00  |
| 5.2.01            | Belanja Pegawai         | 1,866,821,300.00  |
| 5.2.02            | Belanja Barang dan Jasa | 1,156,404,200.00  |
| 5.2.03            | Belanja Modal           | 60,560,900.00     |
| Surplus/(Defisit) |                         | -5,979,016,866.00 |

**Rencana Pelaksanaan Anggaran  
Satuan Kerja Perangkat Daerah per Triwulan**

| No  | Uraian                 | Triwulan I       | Triwulan II      | Triwulan III   | Triwulan IV    | Jumlah           |
|-----|------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|------------------|
| 5.1 | Belanja Tidak Langsung | 827,208,704.00   | 1,034,010,880.00 | 620,406,528.00 | 413,604,354.00 | 2,895,230,466.00 |
| 5.2 | Belanja Langsung       | 1,138,986,375.00 | 912,717,275.00   | 505,176,375.00 | 526,906,375.00 | 3,083,786,400.00 |

Watansoppeng, 17 December 2018

| JABATAN       | PARAF |
|---------------|-------|
| Asisten       |       |
| Ka. BPKD      |       |
| Kepala Bidang |       |



Menyetujui  
Sekretaris Daerah,  
**Drs. H. A. TENRI SEESU, M.Si**  
NIP. 19640528 199103 1 009



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 00 00 5 1

Formulir  
DPA-SKPD 2.1

**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung SKPD**

| Kode Rekening | Uraian                         | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah<br>(Rp)   |
|---------------|--------------------------------|---------------------|--------|----------------|------------------|
|               |                                | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                  |
| 1             | 2                              | 3                   | 4      | 5              | 6=3*5            |
| 5             | Belanja                        |                     |        |                | 2,895,230,466.00 |
| 5.1           | Belanja Tidak Langsung         |                     |        |                | 2,895,230,466.00 |
| 5.1.01        | Belanja Pegawai                |                     |        |                | 2,895,230,466.00 |
| 5.1.01.01     | Gaji dan Tunjangan             |                     |        |                | 2,895,230,466.00 |
| 5.1.01.01.001 | Gaji Pokok/Uang Representasi   |                     |        |                | 2,135,033,628.00 |
|               | - Gaji Pokok                   | 14.00               | Bulan  | 152,502,402.00 | 2,135,033,628.00 |
| 5.1.01.01.002 | Tunjangan Keluarga             |                     |        |                | 227,331,720.00   |
|               | - Tunjangan Keluarga           | 14.00               | Bulan  | 16,237,980.00  | 227,331,720.00   |
| 5.1.01.01.003 | Tunjangan Jabatan              |                     |        |                | 122,582,250.00   |
|               | - Tunjangan Jabatan            | 14.00               | Bulan  | 8,755,875.00   | 122,582,250.00   |
| 5.1.01.01.004 | Tunjangan Fungsional           |                     |        |                | 214,462,500.00   |
|               | - Tunjangan Fungsional         | 14.00               | Bulan  | 15,318,750.00  | 214,462,500.00   |
| 5.1.01.01.005 | Tunjangan Fungsional Umum      |                     |        |                | 36,120,000.00    |
|               | - Tunjangan Fungsional Umum    | 14.00               | Bulan  | 2,580,000.00   | 36,120,000.00    |
| 5.1.01.01.006 | Tunjangan Beras                |                     |        |                | 139,509,888.00   |
|               | - Tunjangan Beras              | 14.00               | Bulan  | 9,964,992.00   | 139,509,888.00   |
| 5.1.01.01.007 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus |                     |        |                | 3,210,228.00     |
|               | - Tunjangan PPh                | 14.00               | Bulan  | 229,302.00     | 3,210,228.00     |
| 5.1.01.01.008 | Pembulatan Gaji                |                     |        |                | 31,920.00        |
|               | - Pembulatan                   | 14.00               | Bulan  | 2,280.00       | 31,920.00        |
| 5.1.01.01.026 | Iuran Jaminan Ketenagakerjaan  |                     |        |                | 16,948,332.00    |
|               | - Iuran JKK                    | 12.00               | bulan  | 353,091.00     | 4,237,092.00     |
|               | - Iuran JKM                    | 12.00               | bulan  | 1,059,270.00   | 12,711,240.00    |

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 827,208,704.00  
Triwulan II Rp 1,034,010,880.00  
Triwulan III Rp 620,406,528.00  
Triwulan IV Rp 413,604,354.00  
**Jumlah Rp 2,895,230,466.00**

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah, /



Drs. DIPA, M.Si  
NIP. : 19680102 1996031 005





**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
DPA SKPD - 2.2

**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.4.04.05 Inspektorat Daerah

**Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan**

| Kode    |          | Uraian                                                                              | Lokasi Kegiatan | Target Kinerja (Kuantitatif) | Sumber Dana | Triwulan       |                |                |               | Jumlah         |
|---------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| Program | Kegiatan |                                                                                     |                 |                              |             | I              | II             | III            | IV            |                |
| 1       | 2        | 3                                                                                   | 4               | 5                            | 6           | 7              | 8              | 9              | 10            | 11=7+8+9+10    |
| 01      |          | Program Pelayanan Perkantoran                                                       |                 |                              |             | 115,763,560.00 | 145,763,560.00 | 121,333,560.00 | 83,283,560.00 | 466,124,200.00 |
|         | 01       | Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik                             | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 8,074,800.00   | 8,074,800.00   | 8,074,800.00   | 8,074,800.00  | 32,299,200.00  |
|         | 03       | Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional              | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 2,500,000.00   | 2,500,000.00   | 3,070,000.00   | 0.00          | 8,070,000.00   |
|         | 05       | Penyediaan Layanan Kebersihan Kantor                                                | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 2,105,000.00   | 2,105,000.00   | 2,105,000.00   | 2,105,000.00  | 8,420,000.00   |
|         | 06       | Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor                    | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 456,250.00     | 456,250.00     | 456,250.00     | 456,250.00    | 1,825,000.00   |
|         | 09       | Penyediaan bahan logistik kantor                                                    | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 540,000.00     | 540,000.00     | 540,000.00     | 540,000.00    | 2,160,000.00   |
|         | 10       | Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah serta kedinasan lainnya | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 50,000,000.00  | 80,000,000.00  | 55,000,000.00  | 20,000,000.00 | 205,000,000.00 |
|         | 11       | Peningkatan pelayanan administrasi perkantoran                                      | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 52,087,500.00  | 52,087,500.00  | 52,087,500.00  | 52,087,500.00 | 208,350,000.00 |
| 02      |          | Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur                                   |                 |                              |             | 42,800,000.00  | 88,360,900.00  | 27,800,000.00  | 27,800,000.00 | 186,760,900.00 |
|         | 07       | Pengadaan perlengkapan gedung kantor                                                | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 0.00           | 60,560,900.00  | 0.00           | 0.00          | 60,560,900.00  |
|         | 13       | Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor                                            | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 15,000,000.00  | 0.00           | 0.00           | 0.00          | 15,000,000.00  |
|         | 15       | Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional                              | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 24,500,000.00  | 24,500,000.00  | 24,500,000.00  | 24,500,000.00 | 98,000,000.00  |
|         | 19       | Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor                                  | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 3,300,000.00   | 3,300,000.00   | 3,300,000.00   | 3,300,000.00  | 13,200,000.00  |
| 03      |          | Program Peningkatan Profesionalisme Aparatur                                        |                 |                              |             | 160,000,000.00 | 190,000,000.00 | 0.00           | 0.00          | 350,000,000.00 |
|         | 07       | Pendidikan dan pelatihan formal                                                     | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 90,000,000.00  | 100,000,000.00 | 0.00           | 0.00          | 190,000,000.00 |
|         | 09       | Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan                          | Watansoppeng    | 100%                         | DAU         | 70,000,000.00  | 90,000,000.00  | 0.00           | 0.00          | 160,000,000.00 |

| Kode                            |          | Uraian                                                                                  | Lokasi Kegiatan | Target Kinerja (Kuantitatif) | Sumber Dana | Triwulan         |                |                |                | Jumlah           |
|---------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-------------|------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| Program                         | Kegiatan |                                                                                         |                 |                              |             | I                | II             | III            | IV             |                  |
| 1                               | 2        | 3                                                                                       | 4               | 5                            | 6           | 7                | 8              | 9              | 10             | 11=7+8+9+10      |
| 23                              |          | Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas             |                 |                              |             | 820,422,825.00   | 488,582,825.00 | 356,042,825.00 | 416,842,825.00 | 2,080,901,300.00 |
|                                 | 01       | Pelaksanaan Pengawasan Internal Secara Berkala                                          | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 315,000,000.00   | 315,000,000.00 | 315,000,000.00 | 315,000,000.00 | 1,250,000,000.00 |
|                                 | 02       | Penanganan Kasus Pengaduan di Lingkungan Pemerintah Daerah                              | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 41,042,825.00    | 41,042,825.00  | 41,042,825.00  | 41,042,825.00  | 164,171,300.00   |
|                                 | 03       | Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan (Pemutakhiran Data)                               | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 0.00             | 0.00           | 0.00           | 59,800,000.00  | 59,800,000.00    |
|                                 | 05       | Evaluasi LAKIP                                                                          | Watansoppeng    | 210                          | DAU         | 101,000,000.00   | 0.00           | 0.00           | 0.00           | 101,000,000.00   |
|                                 | 06       | Review Dokumen Perencanaan Pembangunan                                                  | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 100,000,000.00   | 84,500,000.00  | 0.00           | 0.00           | 184,500,000.00   |
|                                 | 07       | Pelatihan Teknis Pengawasan Barang dan Jasa, Penilaian Akuntabilitas Kinerja Pemerintah | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 163,380,000.00   | 0.00           | 0.00           | 0.00           | 163,380,000.00   |
|                                 | 08       | Evaluasi Pengelolaan Keuangan Desa                                                      | Watansoppeng    | 210 LHP                      | DAU         | 100,000,000.00   | 48,050,000.00  | 0.00           | 0.00           | 148,050,000.00   |
| Jumlah Urusan Pemerintahan Umum |          |                                                                                         |                 |                              |             | 1,136,986,375.00 | 912,717,275.00 | 505,176,375.00 | 526,908,375.00 | 3,063,766,400.00 |

Watansoppeng, 17 December 2018

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
sebagai Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,

  
Drs. DIPA. H. S  
NIP. 196801021996031005

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH****NOMOR DPA SKPD**

4.04 4.04.05 01 01 5 2

**Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1****KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.01 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                    | Target Kinerja   |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|
| Capaian Program | Persentase Penyelesaian kegiatan tepat waktu          | 100%             |
| Masukan         | Jumlah Dana                                           | Rp 32,299,200.00 |
| Keluaran        | Jumlah Pembayaran Telepon, Air dan Listrik            | 12 Kali          |
| Hasil           | Terpenuhinya Pembayaran Jasa Telepon, Air dan Listrik | 100%             |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah Kabupaten Soppeng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                  | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                         | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                       | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                 |                     |        |               | 32,299,200.00  |
| 5.2           | Belanja Langsung        |                     |        |               | 32,299,200.00  |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa |                     |        |               | 32,299,200.00  |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor     |                     |        |               | 32,299,200.00  |
| 5.2.02.03.001 | Belanja Telepon         |                     |        |               | 13,200,000.00  |
|               | -- Belanja Telepon      | 1.00                | Tahun  | 13,200,000.00 | 13,200,000.00  |
| 5.2.02.03.002 | Belanja Jasa Air        |                     |        |               | 1,099,200.00   |
|               | -- Belanja Air          | 1.00                | Tahun  | 1,099,200.00  | 1,099,200.00   |
| 5.2.02.03.003 | Belanja Jasa Listrik    |                     |        |               | 18,000,000.00  |
|               | -- Belanja Listrik      | 1.00                | Tahun  | 18,000,000.00 | 18,000,000.00  |

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 8,074,800.00  
Triwulan II Rp 8,074,800.00  
Triwulan III Rp 8,074,800.00  
Triwulan IV Rp 8,074,800.00  
**Jumlah Rp 32,299,200.00**

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah, f



NIP. : 19680102 199603 1 005



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04

4.04.05

01

03

5

2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.03 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator                                                                 | Tolok Ukur Kinerja                                                | Target Kinerja       |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Capaian Program                                                           | Persentase Penyelesaian kegiatan tepat waktu                      | 100%                 |
| Masukan                                                                   | Jumlah Dana                                                       | Rp 8,070,000.00      |
| Keluaran                                                                  | Jumlah Perpanjangan STNK Kendaraan Dinas/Operasional              | 1 Roda 4 & 26 Roda 2 |
| Hasil                                                                     | Terpenuhinya Kebutuhan Jasa Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional | 100%                 |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat yang memiliki kendaraan Dinas |                                                                   |                      |

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                               | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah (Rp)  |
|---------------|--------------------------------------|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |                                      | Volume              | Satuan | Tarif/Harga  |              |
| 1             | 2                                    | 3                   | 4      | 5            | 6            |
| 5             | Belanja                              |                     |        |              | 8,070,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                     |                     |        |              | 8,070,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa              |                     |        |              | 8,070,000.00 |
| 5.2.02.05     | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor |                     |        |              | 8,070,000.00 |
| 5.2.02.05.005 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan  |                     |        |              | 8,070,000.00 |
|               | -- Kendaraan Dinas Roda Empat 1 Unit | 1.00                | Unit   | 1,570,000.00 | 1,570,000.00 |
|               | -- Kendaraan Dinas Roda Dua 26 Unit  | 26.00               | Unit   | 250,000.00   | 6,500,000.00 |

Watansoppeng, 17 December 2018

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Triwulan I Rp 2,500,000.00  
Triwulan II Rp 2,500,000.00  
Triwulan III Rp 3,070,000.00  
Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 8,070,000.00**

Mengesahkan

Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,

Drs. DIPA, MSi

NIP. : 19680102 199603 1 005



# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 01 05 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.05 Penyediaan Layanan Kebersihan Kantor  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                                 | Target Kinerja  |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------|
| Capaian Program | Persentase Penyelesaian kegiatan tepat waktu                       | 100%            |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                        | Rp 8,420,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah Petugas Kebersihan & Jumlah jenis peralatan kebersihan      | 8 Jenis & 1 Org |
| Hasil           | Terpenuhinya kebutuhan petugas kebersihan dan peralatan kebersihan | 100%            |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Inspektorat Daerah & Petugas pelayanan kebersihan kantor

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                           | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|--------------------------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |                                                  | Volume              | Satuan | Tarif/Harga  |                |
| 1             | 2                                                | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | Belanja                                          |                     |        |              | 8,420,000.00   |
| 5.2           | Belanja Langsung                                 |                     |        |              | 8,420,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                          |                     |        |              | 8,420,000.00   |
| 5.2.02.01     | Belanja Bahan Pakai Habis                        |                     |        |              | 1,220,000.00   |
| 5.2.02.01.005 | Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih |                     |        |              | 1,220,000.00   |
|               | -- Peralatan kebersihan dan bahan pembersih      | 1.00                | Tahun  | 1,220,000.00 | 1,220,000.00   |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor                              |                     |        |              | 7,200,000.00   |
| 5.2.02.03.017 | Belanja Jasa Cleaning Service                    |                     |        |              | 7,200,000.00   |
|               | -- Cleaning Service 1 Orang                      | 12.00               | OB     | 600,000.00   | 7,200,000.00   |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 2,105,000.00  
 Triwulan II Rp 2,105,000.00  
 Triwulan III Rp 2,105,000.00  
 Triwulan IV Rp 2,105,000.00  
**Jumlah Rp 8,420,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA. M. Si

NIP. : 19680102 199603 1 005



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 01 06 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.06 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                             | Target Kinerja  |
|-----------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|
| Capaian Program | Persentase penyelesaian kegiatan tepat waktu                   | 100%            |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                    | Rp 1,825,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah Alat listrik / Penerangan bangunan                      | 5 Jenis         |
| Hasil           | Terpenuhinya kebutuhan Alat listrik & penerangan gedung kantor | 100%            |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inspektorat Daerah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                                                            | Rincian Perhitungan |        |             | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|-------------|----------------|
|               |                                                                   | Volume              | Satuan | Tarif/Harga |                |
| 1             | 2                                                                 | 3                   | 4      | 5           | 6              |
| 5             | Belanja                                                           |                     |        |             | 1,825,000.00   |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                  |                     |        |             | 1,825,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                           |                     |        |             | 1,825,000.00   |
| 5.2.02.01     | Belanja Bahan Pakai Habis                                         |                     |        |             | 1,825,000.00   |
| 5.2.02.01.003 | Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering) |                     |        |             | 1,825,000.00   |
|               | -- Balon Lampu Philips 42 Watt                                    | 10.00               | Buah   | 65,000.00   | 650,000.00     |
|               | -- Balon Lampu Philips 45 Watt                                    | 10.00               | Buah   | 85,000.00   | 850,000.00     |
|               | -- Steker T                                                       | 7.00                | Buah   | 10,000.00   | 70,000.00      |
|               | -- Kabel Hitam                                                    | 15.00               | Meter  | 8,000.00    | 120,000.00     |
|               | -- Kabel Box                                                      | 3.00                | Buah   | 45,000.00   | 135,000.00     |

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 456,250.00  
Triwulan II Rp 456,250.00  
Triwulan III Rp 456,250.00  
Triwulan IV Rp 456,250.00  
**Jumlah Rp 1,825,000.00**

Mengesahkan

Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah,  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,

Drs. DIPA. N.Si

NIP. : 19680102 199603 1 005

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04

4.04.05

01

09

5

2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.09 Penyediaan bahan logistik kantor  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                           | Target Kinerja  |
|-----------------|----------------------------------------------|-----------------|
| Capaian Program | Persentase penyelesaian kegiatan tepat waktu | 100%            |
| Masukan         | Jumlah Dana                                  | Rp 2,160,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah pengisian ulang tabung Gas            | 12 kali         |
| Hasil           | Terpenuhinya Bahan logistik Kantor           | 100%            |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Inspektorat Daerah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                         | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|--------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |                                | Volume              | Satuan | Tarif/Harga  |                |
| 1             | 2                              | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | Belanja                        |                     |        |              | 2,160,000.00   |
| 5.2           | Belanja Langsung               |                     |        |              | 2,160,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa        |                     |        |              | 2,160,000.00   |
| 5.2.02.01     | Belanja Bahan Pakai Habis      |                     |        |              | 2,160,000.00   |
| 5.2.02.01.008 | Belanja pengisian tabung gas   |                     |        |              | 2,160,000.00   |
|               | - - Pengisian Ulang Tabung Gas | 1.00                | Tahun  | 2,160,000.00 | 2,160,000.00   |

Watansoppeng, 17 December 2018

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Triwulan I Rp 540,000.00  
Triwulan II Rp 540,000.00  
Triwulan III Rp 540,000.00  
Triwulan IV Rp 540,000.00  
**Jumlah Rp 2,160,000.00**

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah, f



Drs. DIPA M Si

NIP. 19680102 199603 1 005



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 01 10 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.10 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah serta kedinasan lainnya  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator                                   | Tolok Ukur Kinerja                                         | Target Kinerja    |
|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program                             | Persentase Penyelesaian kegiatan tepat waktu               | 100%              |
| Masukan                                     | Jumlah Dana                                                | Rp 205,000,000.00 |
| Keluaran                                    | Jumlah Rapat - rapat Koordinasi dan Kedinasan Lainnya      | 85 Kali           |
| Hasil                                       | Terlaksananya Koordinasi, Konsultasi dan Kedinasan Lainnya | 100%              |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat |                                                            |                   |

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                                    | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-------------------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|
|               |                                           | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                |
| 1             | 2                                         | 3                   | 4      | 5              | 6              |
| 5             | Belanja                                   |                     |        |                | 205,000,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                          |                     |        |                | 205,000,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                   |                     |        |                | 205,000,000.00 |
| 5.2.02.15     | Belanja Perjalanan Dinas                  |                     |        |                | 205,000,000.00 |
| 5.2.02.15.001 | Belanja perjalanan dinas dalam daerah     |                     |        |                | 5,000,000.00   |
|               | - - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 1.00                | Tahun  | 5,000,000.00   | 5,000,000.00   |
| 5.2.02.15.002 | Belanja perjalanan dinas luar daerah      |                     |        |                | 200,000,000.00 |
|               | - - Perjalanan Dinas Luar Daerah          | 1.00                | Tahun  | 200,000,000.00 | 200,000,000.00 |

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 50,000,000.00  
Triwulan II Rp 80,000,000.00  
Triwulan III Rp 55,000,000.00  
Triwulan IV Rp 20,000,000.00  
**Jumlah Rp 205,000,000.00**

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



NIP. : 19680102 199603 005



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 01 11 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.01 Program Pelayanan Perkantoran  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.01.11 Peningkatan pelayanan administrasi perkantoran  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                              | Target Kinerja    |
|-----------------|-------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Persentase penyelesaian kegiatan tepat waktu    | 100%              |
| Masukan         | Jumlah Dana                                     | Rp 208,350,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah Paket Pelayanan Administrasi Perkantoran | 16 Paket          |
| Hasil           | Meningkatnya pelayanan Administrasi Perkantoran | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat Daerah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                                                | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                                       | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                                     | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                               |                     |        |               | 208,350,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                      |                     |        |               | 208,350,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                       |                     |        |               | 69,400,000.00  |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                        |                     |        |               | 69,400,000.00  |
| 5.2.01.01.006 | Honorarium PA/KPA                                     |                     |        |               | 6,600,000.00   |
|               | -- Honorarium Pejabat Pengguna Anggaran ✓             | 12.00               | OB     | 550,000.00    | 6,600,000.00   |
| 5.2.01.01.008 | Honorarium PPK-SKPD                                   |                     |        |               | 8,400,000.00   |
|               | -- Honorarium Pembantu PPK - SKPD ✓                   | 12.00               | OB     | 250,000.00    | 3,000,000.00   |
|               | -- Honorarium PPK - SKPD ✓                            | 12.00               | OB     | 450,000.00    | 5,400,000.00   |
| 5.2.01.01.015 | Honorarium Bendahara Pengeluaran                      |                     |        |               | 6,600,000.00   |
|               | -- Honorarium Bendahara Pengeluaran ✓                 | 12.00               | OB     | 550,000.00    | 6,600,000.00   |
| 5.2.01.01.017 | Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran             |                     |        |               | 4,800,000.00   |
|               | -- Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran          | 12.00               | OB     | 400,000.00    | 4,800,000.00   |
| 5.2.01.01.019 | Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan   |                     |        |               | 3,600,000.00   |
|               | -- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan ✓                 | 12.00               | OB     | 300,000.00    | 3,600,000.00   |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                |                     |        |               | 16,800,000.00  |
|               | -- Honorarium User Aplikasi Penganggaran (LOGOS) ✓    | 12.00               | OB     | 500,000.00    | 6,000,000.00   |
|               | -- Honorarium User Aplikasi Realisasi Keuangan Daerah | 12.00               | OB     | 500,000.00    | 6,000,000.00   |
|               | -- Honorarium User Aplikasi Kepegawaian ✓             | 12.00               | OB     | 400,000.00    | 4,800,000.00   |
| 5.2.01.01.023 | Honorarium Pengelola Barang Milik Daerah              |                     |        |               | 12,600,000.00  |
|               | -- Pejabat Penata Usahaan Pengguna Barang             | 12.00               | OB     | 550,000.00    | 6,600,000.00   |
|               | -- Pengurus Barang Pengguna                           | 12.00               | OB     | 500,000.00    | 6,000,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                               |                     |        |               | 148,950,000.00 |
| 5.2.02.01     | Belanja Bahan Pakai Habis                             |                     |        |               | 52,850,000.00  |
| 5.2.02.01.001 | Belanja Alat Tulis Kantor                             |                     |        |               | 50,000,000.00  |
|               | - Alat Tulis Kantor                                   | 1.00                | tahun  | 50,000,000.00 | 50,000,000.00  |
| 5.2.02.01.004 | Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya       |                     |        |               | 2,850,000.00   |
|               | -- Materai 6000                                       | 400.00              | lembar | 6,000.00      | 2,400,000.00   |
|               | -- Materai 3000                                       | 150.00              | lembar | 3,000.00      | 450,000.00     |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor                                   |                     |        |               | 49,200,000.00  |
| 5.2.02.03.018 | Belanja Jasa Pramubakti                               |                     |        |               | 12,000,000.00  |



| Kode Rekening | Uraian                                      | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah (Rp)   |
|---------------|---------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|---------------|
|               |                                             | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |               |
| 1             | 2                                           | 3                   | 4      | 5             | 6             |
|               | - Jasa Pengemudi/ Sopir (1 Orang)           | 12.00               | OB     | 1,000,000.00  | 12,000,000.00 |
| 5.2.02.03.027 | Belanja Jasa Petugas Jaga                   |                     |        |               | 7,200,000.00  |
|               | -- Honorarium petugas penjaga malam 1 Orang | 12.00               | OB     | 600,000.00    | 7,200,000.00  |
| 5.2.02.03.028 | Belanja Jasa Operator Peralatan/Mesin       |                     |        |               | 30,000,000.00 |
|               | - Operator Komputer 5 orang                 | 60.00               | OB     | 500,000.00    | 30,000,000.00 |
| 5.2.02.06     | Belanja Cetak dan Penggandaan               |                     |        |               | 10,500,000.00 |
| 5.2.02.06.001 | Belanja Cetak                               |                     |        |               | 2,500,000.00  |
|               | -- Belanja Cetak                            | 1.00                | Tahun  | 2,500,000.00  | 2,500,000.00  |
| 5.2.02.06.002 | Belanja Penggandaan                         |                     |        |               | 8,000,000.00  |
|               | -- Belanja Penggandaan                      | 1.00                | Tahun  | 8,000,000.00  | 8,000,000.00  |
| 5.2.02.11     | Belanja Makanan dan Minuman                 |                     |        |               | 36,400,000.00 |
| 5.2.02.11.001 | Belanja makanan dan minuman harian pegawai  |                     |        |               | 21,400,000.00 |
|               | -- Biaya Makan Minum Pegawai                | 1.00                | Tahun  | 21,400,000.00 | 21,400,000.00 |
| 5.2.02.11.003 | Belanja makanan dan minuman tamu            |                     |        |               | 15,000,000.00 |
|               | -- Biaya Makan Minum Tamu                   | 1.00                | Tahun  | 15,000,000.00 | 15,000,000.00 |

#### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

|               |                          |
|---------------|--------------------------|
| Triwulan I    | Rp 52,087,500.00         |
| Triwulan II   | Rp 52,087,500.00         |
| Triwulan III  | Rp 52,087,500.00         |
| Triwulan IV   | Rp 52,087,500.00         |
| <b>Jumlah</b> | <b>Rp 208,350,000.00</b> |

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. : 9680102 199603 1 005



# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 02 07 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                               | Target Kinerja   |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|
| Capaian Program | Sarana dan Prasarana Aparatur Dalam kondisi baik | 100%             |
| Masukan         | Jumlah Dana                                      | Rp 60,560,900.00 |
| Keluaran        | Jumlah Perlengkapan Kantor yang diadakan         | 9 Unit           |
| Hasil           | Terpenuhinya kebutuhan perlengkapan Kantor       | 100%             |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Inventaris Kantor Inspektorat Daerah

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                 | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah (Rp)   |
|---------------|--------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|---------------|
|               |                                                        | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |               |
| 1             | 2                                                      | 3                   | 4      | 5             | 6             |
| 5             | Belanja                                                |                     |        |               | 60,560,900.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                       |                     |        |               | 60,560,900.00 |
| 5.2.03        | Belanja Modal                                          |                     |        |               | 60,560,900.00 |
| 5.2.03.09     | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian |                     |        |               | 5,850,000.00  |
| 5.2.03.09.006 | Belanja modal pengadaan Mesin Pemotong Rumput          |                     |        |               | 5,850,000.00  |
|               | -- Mesin Pemotong Rumput                               | 1.00                | Unit   | 5,850,000.00  | 5,850,000.00  |
| 5.2.03.11     | Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor            |                     |        |               | 5,200,000.00  |
| 5.2.03.11.007 | Belanja Modal Pengadaan Alat Pendingin                 |                     |        |               | 5,200,000.00  |
|               | -- AC (scant)                                          | 1.00                | Unit   | 5,200,000.00  | 5,200,000.00  |
| 5.2.03.12     | Belanja Modal Pengadaan Komputer                       |                     |        |               | 49,510,900.00 |
| 5.2.03.12.003 | Belanja modal pengadaan komputer note book             |                     |        |               | 40,000,000.00 |
|               | -- Laptop (Intel Core i5)                              | 4.00                | Unit   | 10,000,000.00 | 40,000,000.00 |
| 5.2.03.12.004 | Belanja modal pengadaan printer                        |                     |        |               | 9,510,900.00  |
|               | -- Printer                                             | 3.00                | Unit   | 3,170,300.00  | 9,510,900.00  |

Watansoppeng, 17 December 2018

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp 0.00  
 Triwulan II Rp 60,560,900.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 60,560,900.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si  
 NIP. : 19680102 199603 1 005



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 02 13 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1**KABUPATEN SOPPENG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
Program : 4.04.4.04.05.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  
Kegiatan : 4.04.4.04.05.02.13 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  
Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
Sumber Dana : DAU

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                               | Target Kinerja   |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|
| Capaian Program | Sarana dan Prasarana Aparatur dalam kondisi baik | 100%             |
| Masukan         | Jumlah Dana                                      | Rp 15,000,000.00 |
| Keluaran        | Luas Halaman / Gedung yang dipelihara            | 248 M2           |
| Hasil           | Tersedianya Bangunan yang layak fungsi           | 100%             |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Inspektorat Daerah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung  
Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening | Uraian                                                                              | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                                                                     | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                                                                   | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                                                             |                     |        |               | 15,000,000.00  |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                                    |                     |        |               | 15,000,000.00  |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                                             |                     |        |               | 15,000,000.00  |
| 5.2.02.20     | Belanja Pemeliharaan                                                                |                     |        |               | 15,000,000.00  |
| 5.2.02.20.003 | Belanja Pemeliharaan Gedung, Halaman dan Taman                                      |                     |        |               | 15,000,000.00  |
|               | -- Pemeliharaan Gedung/halaman gedung kantor, Mushallah, Taman Kantor seluas 248 M2 | 1.00                | Tahun  | 15,000,000.00 | 15,000,000.00  |

**Rencana Penarikan Dana per Triwulan**

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 15,000,000.00  
Triwulan II Rp 0.00  
Triwulan III Rp 0.00  
Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 15,000,000.00**

Mengesahkan  
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. 19680102 199603 005



# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 02 15 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.02.15 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator                                                      | Tolok Ukur Kinerja                                        | Target Kinerja           |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------|
| Capaian Program                                                | Sarana dan Prasarana Aparatur Dalam kondisi baik          | 100%                     |
| Masukan                                                        | Jumlah Dana                                               | Rp 98,000,000.00         |
| Keluaran                                                       | Jumlah Kendaraan Dinas yang dipelihara                    | 1 unit roda 4, 26 roda 2 |
| Hasil                                                          | Tersedianya Kendaraan Dinas/Operasional yang layak Fungsi | 100%                     |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan Dinas Inspektorat Daerah |                                                           |                          |

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                     | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|--------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                            | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                          | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                    |                     |        |               | 98,000,000.00  |
| 5.2           | Belanja Langsung                           |                     |        |               | 98,000,000.00  |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                    |                     |        |               | 98,000,000.00  |
| 5.2.02.05     | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor       |                     |        |               | 98,000,000.00  |
| 5.2.02.05.001 | Belanja Jasa Service                       |                     |        |               | 6,000,000.00   |
|               | -- Kendaraan Dinas Roda Empat 1 Unit       | 1.00                | Tahun  | 3,000,000.00  | 3,000,000.00   |
|               | -- Kendaraan Roda dua 26 Unit              | 1.00                | Tahun  | 3,000,000.00  | 3,000,000.00   |
| 5.2.02.05.002 | Belanja Penggantian Suku Cadang            |                     |        |               | 30,000,000.00  |
|               | -- Kendaraan Dinas Roda Empat 1 Unit       | 1.00                | Tahun  | 10,000,000.00 | 10,000,000.00  |
|               | -- Kendaraan Dinas Roda Dua 26 Unit        | 1.00                | Tahun  | 20,000,000.00 | 20,000,000.00  |
| 5.2.02.05.003 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas |                     |        |               | 62,000,000.00  |
|               | -- BBM kendaraan dinas Roda Empat 1 Unit   | 1.00                | Tahun  | 26,000,000.00 | 26,000,000.00  |
|               | -- BBM kendaraan dinas Roda Dua 26 Unit    | 1.00                | Tahun  | 25,000,000.00 | 25,000,000.00  |
|               | -- Pelumas Kendaraan Roda Empat 1 Unit     | 1.00                | Tahun  | 4,000,000.00  | 4,000,000.00   |
|               | -- Pelumas Kendaraan Roda Dua 26 Unit      | 1.00                | Tahun  | 7,000,000.00  | 7,000,000.00   |

Watansoppeng, 17 December 2018

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp 24,500,000.00  
 Triwulan II Rp 24,500,000.00  
 Triwulan III Rp 24,500,000.00  
 Triwulan IV Rp 24,500,000.00  
**Jumlah Rp 98,000,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Dr. DIPA M Si

NIP. : 9680102 199603 1 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 02 19 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.02.19 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                    | Target Kinerja   |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|
| Capaian Program | Sarana dan Prasarana Aparatur dalam kondisi baik      | 100%             |
| Masukan         | Jumlah Dana                                           | Rp 13,200,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah Jenis peralatan kantor yang dipelihara         | 4 Jenis, 26 unit |
| Hasil           | Tersedianya Peralatan Gedung kantor yang layak fungsi | 100%             |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Inspektorat Daerah

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                               | Rincian Perhitungan |        |             | Jumlah (Rp)   |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|-------------|---------------|
|               |                                                                      | Volume              | Satuan | Tarif/Harga |               |
| 1             | 2                                                                    | 3                   | 4      | 5           | 6             |
| 5             | Belanja                                                              |                     |        |             | 13,200,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                     |                     |        |             | 13,200,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                              |                     |        |             | 13,200,000.00 |
| 5.2.02.20     | Belanja Pemeliharaan                                                 |                     |        |             | 13,200,000.00 |
| 5.2.02.20.005 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor/ Rumah Tangga |                     |        |             | 13,200,000.00 |
|               | -- Pemeliharaan Laptop                                               | 15.00               | Unit   | 600,000.00  | 9,000,000.00  |
|               | -- Pemeliharaan Komputer                                             | 5.00                | Unit   | 420,000.00  | 2,100,000.00  |
|               | -- Pemeliharaan AC                                                   | 3.00                | Unit   | 350,000.00  | 1,050,000.00  |
|               | -- Pemeliharaan Printer                                              | 3.00                | Unit   | 350,000.00  | 1,050,000.00  |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 3,300,000.00  
 Triwulan II Rp 3,300,000.00  
 Triwulan III Rp 3,300,000.00  
 Triwulan IV Rp 3,300,000.00  
**Jumlah Rp 13,200,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 03 07 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.03 Program Peningkatan Profesionalisme Aparatur  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.03.07 Pendidikan dan pelatihan formal  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                                   | Target Kinerja    |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Persentase Aparat pengawasan yang memiliki sertifikat dan kompetensi | 100%              |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                          | Rp 190,000,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah PNS yang mengikuti pendidikan dan Diklat Formal               | 32 orang          |
| Hasil           | Meningkatnya Pengetahuan / keterampilan peserta sosialisasi          | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat Daerah

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                           | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah (Rp)    |
|---------------|------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|
|               |                                                                  | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                |
| 1             | 2                                                                | 3                   | 4      | 5              | 6              |
| 5             | Belanja                                                          |                     |        |                | 190,000,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                 |                     |        |                | 190,000,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                                  |                     |        |                | 2,000,000.00   |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                                   |                     |        |                | 2,000,000.00   |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                           |                     |        |                | 2,000,000.00   |
|               | - - Admin dan Inputer Register Online BPKP, 1 orang x 4 Triwulan | 4.00                | OK     | 500,000.00     | 2,000,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                          |                     |        |                | 188,000,000.00 |
| 5.2.02.15     | Belanja Perjalanan Dinas                                         |                     |        |                | 88,000,000.00  |
| 5.2.02.15.002 | Belanja perjalanan dinas luar daerah                             |                     |        |                | 88,000,000.00  |
|               | - - Perjalanan Dinas Luar Daerah                                 | 1.00                | Tahun  | 88,000,000.00  | 88,000,000.00  |
| 5.2.02.17     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS  |                     |        |                | 100,000,000.00 |
| 5.2.02.17.004 | Belanja Kepesertaan                                              |                     |        |                | 100,000,000.00 |
|               | - - Belanja Kontribusi                                           | 1.00                | Tahun  | 100,000,000.00 | 100,000,000.00 |

Watansoppeng, 17 December 2018

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp 90,000,000.00  
 Triwulan II Rp 100,000,000.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 190,000,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. 19680102 199603 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 03 09 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.03 Program Peningkatan Profesionalisme Aparatur  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.03.09 Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                                                   | Target Kinerja    |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Persentase Aparat Pengawasan yang telah memiliki Sertifikat dan Kompetensi           | 100%              |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                                          | Rp 160,000,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah PNS yang mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan | 20 Orang          |
| Hasil           | Meningkatnya Pengetahuan / Keterampilan PNS                                          | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat Daerah

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                          | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah (Rp)    |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                                                 | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                                               | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                                         |                     |        |               | 160,000,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                |                     |        |               | 160,000,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                         |                     |        |               | 160,000,000.00 |
| 5.2.02.15     | Belanja Perjalanan Dinas                                        |                     |        |               | 70,000,000.00  |
| 5.2.02.15.002 | Belanja perjalanan dinas luar daerah                            |                     |        |               | 70,000,000.00  |
|               | - - Perjalanan Dinas Luar Daerah                                | 1.00                | Tahun  | 70,000,000.00 | 70,000,000.00  |
| 5.2.02.17     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS |                     |        |               | 90,000,000.00  |
| 5.2.02.17.004 | Belanja Kepesertaan                                             |                     |        |               | 90,000,000.00  |
|               | - - Belanja Kontribusi                                          | 1.00                | Tahun  | 90,000,000.00 | 90,000,000.00  |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 70,000,000.00  
 Triwulan II Rp 90,000,000.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 160,000,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,

Drs. DIPA, M.Si  
 NIP: 9680102 199603 1 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 01 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.01 Pelaksanaan Pengawasan Internal Secara Berkala  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                                                                                       | Target Kinerja      |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Capaian Program | Menurunya Jumlah temuan dalam LHP                                                                                        | 210 LHP             |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                                                                              | Rp 1,260,000,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah laporan hasil pemeriksaan (LHP) Dan Jumlah ASN yang Melakukan Pemeriksaan Laki-laki 30 Orang & Perempuan 12 Orang | 450 LHP 45 LHP      |
| Hasil           | Berkurangnya Temuan hasil Pengawasan                                                                                     | 100%                |

Kelompok Sasaran Kegiatan : SKPD lingkup Pemkab. soppeng, Pemerintahan Desa, dan sekolah penerima BOS/Gratis

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                                                   | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah (Rp)      |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|----------------|------------------|
|               |                                                                                          | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                  |
| 1             | 2                                                                                        | 3                   | 4      | 5              | 6                |
| 5             | Belanja                                                                                  |                     |        |                | 1,260,000,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                                         |                     |        |                | 1,260,000,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                                                          |                     |        |                | 1,206,000,000.00 |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                                                           |                     |        |                | 1,206,000,000.00 |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit                                                           |                     |        |                | 1,200,000,000.00 |
|               | - - Honorarium Tim Pemeriksa IRBAN 1                                                     | 1.00                | Tahun  | 400,000,000.00 | 400,000,000.00   |
|               | - - Honorarium Tim Pemeriksa IRBAN 2                                                     | 1.00                | Tahun  | 400,000,000.00 | 400,000,000.00   |
|               | - - Honorarium Tim Pemeriksa IRBAN 3                                                     | 1.00                | Tahun  | 400,000,000.00 | 400,000,000.00   |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                                                   |                     |        |                | 6,000,000.00     |
|               | - Admin dan Inputer Aplikasi MCP KPK, 2 orang x 4 Triwulan                               | 8.00                | OK     | 500,000.00     | 4,000,000.00     |
|               | - - Admin dan Inputer Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMRB), 1 orang x 2 Semester | 2.00                | OK     | 500,000.00     | 1,000,000.00     |
|               | - - Admin dan Inputer SPIP, 1 orang x 2 Semester                                         | 2.00                | OK     | 500,000.00     | 1,000,000.00     |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                                                  |                     |        |                | 54,000,000.00    |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor                                                                      |                     |        |                | 54,000,000.00    |
| 5.2.02.03.028 | Belanja Jasa Operator Peralatan/Mesin                                                    |                     |        |                | 54,000,000.00    |
|               | - Operator Komputer 9 Orang                                                              | 108.00              | OB     | 500,000.00     | 54,000,000.00    |

Watansoppeng, 17 December 2018

#### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp 315,000,000.00  
 Triwulan II Rp 315,000,000.00  
 Triwulan III Rp 315,000,000.00  
 Triwulan IV Rp 315,000,000.00  
**Jumlah Rp 1,260,000,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. 19680102 199603 1 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 02 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.02 Penanganan Kasus Pengaduan di Lingkungan Pemerintah Daerah  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                            | Target Kinerja    |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Menurunya Jumlah temuan dalam LHP                             | 210 LHP           |
| Masukan         | Jumlah Dana                                                   | Rp 164,171,300.00 |
| Keluaran        | Jumlah surat pengaduan yang ditindak lanjuti                  | 55 Kasus          |
| Hasil           | Terselesaikannya Audit tertentu, Pengaduan dan izin cerai PNS | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN lingkup pemkab. soppeng dan Masyarakat yang mengadu

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|---------------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|
|               |                                       | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                |
| 1             | 2                                     | 3                   | 4      | 5              | 6              |
| 5             | Belanja                               |                     |        |                | 164,171,300.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                      |                     |        |                | 164,171,300.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                       |                     |        |                | 141,821,300.00 |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                        |                     |        |                | 141,821,300.00 |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit        |                     |        |                | 141,821,300.00 |
|               | - - Honorarium Tim pemeriksa          | 1.00                | Tahun  | 141,821,300.00 | 141,821,300.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa               |                     |        |                | 22,350,000.00  |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor                   |                     |        |                | 18,000,000.00  |
| 5.2.02.03.028 | Belanja Jasa Operator Peralatan/Mesin |                     |        |                | 18,000,000.00  |
|               | - - Operator Komputer 3 Orang         | 36.00               | OB     | 500,000.00     | 18,000,000.00  |
| 5.2.02.11     | Belanja Makanan dan Minuman           |                     |        |                | 4,350,000.00   |
| 5.2.02.11.004 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan  |                     |        |                | 4,350,000.00   |
|               | - - Makan dan Minum Kegiatan          | 1.00                | Tahun  | 4,350,000.00   | 4,350,000.00   |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 41,042,825.00  
 Triwulan II Rp 41,042,825.00  
 Triwulan III Rp 41,042,825.00  
 Triwulan IV Rp 41,042,825.00  
**Jumlah Rp 164,171,300.00**

Mengesahkan

Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, N.Si

NIP. : 19680102 199603 1 005



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04

4.04.05

23

03

5

2

Formulir

DPA-SKPD 2.2.1

KABUPATEN SOPPENG

TAHUN ANGGARAN 2019

Uraian Pemertintahan

: 4.04

Pemerintahan Umum

Organisasi

: 4.04.05

Inspektorat Daerah

Program

: 4.04.4.04.05.23

Program Peninjauan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pegawai

Kegiatan

: 4.04.4.04.05.23.03

Tidak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan (Pemutakhiran Data)

Lokasi Kegiatan

: Watanoppeng

Sumber Dana

: DAU

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator

Tolok Ukur Kinerja

Target Kinerja

Capaian Program

Menurunnya Jumlah temuan dalam LHP

210 LHP

Masukan

Jumlah Dana

Rp 59.800.000,00

Keluaran

Tertindaknya pemutakhiran data tidak lanjut temuan hasil pengawasan

12 bulan

Hasil

Tertindaknya tidak lanjut hasil pengawasan

100%

Kelompok Sasaran Kegiatan

: Tidak lanjut Aparat pengawasan Internal dan External

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung

Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                   | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah (Rp)   |
|---------------|----------------------------------------------------------|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |                                                          | Volume              | Satuan | Tarif/Harga  |               |
| 5             | Belanja                                                  | 3                   | 4      | 5            | 6             |
| 5.2           | Belanja Langsung                                         |                     |        |              | 59.800.000,00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                          |                     |        |              | 59.800.000,00 |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                           |                     |        |              | 45.600.000,00 |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit                           | 2.00                | OK     | 750.000,00   | 39.000.000,00 |
|               | -- Peranggang Jawsb / Koordinator                        | 6.00                | OK     | 850.000,00   | 5.100.000,00  |
|               | -- Ketua Tim 3 Orang x 2 Hari                            | 76.00               | OK     | 450.000,00   | 3.420.000,00  |
|               | -- Anggota Tim Pembahas 38 orang x 2 Hari                |                     |        |              | 8.000.000,00  |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                   | 8.00                | OK     | 500.000,00   | 4.000.000,00  |
|               | -- Admin dan Inputer SIPTL BPK 2 sig x 4                 |                     |        |              |               |
|               | -- Admin dan Inputer SIM HP Inspektorat 1 org x 4        | 4.00                | OK     | 500.000,00   | 2.000.000,00  |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                  |                     |        |              | 14.200.000,00 |
| 5.2.02.03     | Belanja Jasa Kantor                                      |                     |        |              | 600.000,00    |
| 5.2.02.03.026 | Belanja Jasa Operator Peralatan/Mesin                    |                     |        |              | 600.000,00    |
|               | -- Operator komputer 3 orang                             | 3.00                | OK     | 200.000,00   | 600.000,00    |
| 5.2.02.11     | Belanja Makanan dan Minuman                              |                     |        |              | 9.600.000,00  |
| 5.2.02.11.002 | Belanja makanan dan minuman rapat                        | 240.00              | OM     | 25.000,00    | 6.000.000,00  |
|               | -- Makanan Panitia peserta 120 orang x 2                 |                     |        |              |               |
|               | -- Snack panitia/peserta 120 orang x 2                   | 240.00              | OM     | 15.000,00    | 3.600.000,00  |
| 5.2.02.29     | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator |                     |        |              | 4.000.000,00  |
| 5.2.02.29.001 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/Narasumber                  | 2.00                | Keg    | 2.000.000,00 | 4.000.000,00  |
|               | -- Nara Sumber 2 Orang                                   |                     |        |              |               |

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watanoppeng, 17 Desember 2018

Triwulan I

Rp 0.00

Triwulan II

Rp 0.00

Triwulan III

Rp 0.00

Triwulan IV

Rp 59.800.000,00

Jumlah

Rp 59.800.000,00

Mengesahkan

Kepala Badan Pengendalian Keuangan Daerah

salaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,





NIP. 19680102 199603 1 005

Inspektoriat Daerah - Hal 1 dari 1





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 05 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.05 Evaluasi LAKIP  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                       | Target Kinerja    |
|-----------------|------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Menurunya Jumlah temuan dalam LHP        | 210               |
| Masukan         | Jumlah Dana                              | Rp 101,000,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah LAKIP SKPD yang di reviu          | 38 LAKIP SKPD     |
| Hasil           | Laporan Akuntabilitas yang tepat sasaran | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : SKPD lingkup Pemkab. soppeng

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                   | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|----------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                                          | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                                        | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                                  |                     |        |               | 101,000,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                         |                     |        |               | 101,000,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                          |                     |        |               | 81,000,000.00  |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                           |                     |        |               | 81,000,000.00  |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit                           |                     |        |               | 80,000,000.00  |
|               | -- Honorarium Tim Pemeriksa                              | 1.00                | Keg    | 80,000,000.00 | 80,000,000.00  |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                   |                     |        |               | 1,000,000.00   |
|               | -- Admin SAKIP 1 orang x 2 Semester                      | 2.00                | OK     | 500,000.00    | 1,000,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                  |                     |        |               | 20,000,000.00  |
| 5.2.02.07     | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                  |                     |        |               | 5,000,000.00   |
| 5.2.02.07.002 | Belanja sewa gedung/kantor/tempat/penginapan             |                     |        |               | 5,000,000.00   |
|               | -- Penginapan Pendamping / Nara sumber                   | 10.00               | Hari   | 500,000.00    | 5,000,000.00   |
| 5.2.02.29     | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator |                     |        |               | 15,000,000.00  |
| 5.2.02.29.001 | Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/Narasumber                  |                     |        |               | 15,000,000.00  |
|               | -- Jasa Tim pendamping Evaluasi Lakip                    | 1.00                | Keg    | 15,000,000.00 | 15,000,000.00  |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 101,000,000.00  
 Triwulan II Rp 0.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 101,000,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. : 9680102 199603 1 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 06 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.06 Review Dokumen Perencanaan Pembangunan  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                                | Target Kinerja    |
|-----------------|---------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Menurunnya Jumlah temuan dalam LHP                | 210 LHP           |
| Masukan         | Jumlah Dana                                       | Rp 184,500,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah SKPD yang di review dokumen perencanaannya | 38 SKPD ✓         |
| Hasil           | Dokumen Perencanaan yang di Reviu                 | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Perencanaan SKPD lingkup Pemkab soppeng

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                                                                       | Rincian Perhitungan |        |               | Jumlah (Rp)    |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|
|               |                                                                                                              | Volume              | Satuan | Tarif/Harga   |                |
| 1             | 2                                                                                                            | 3                   | 4      | 5             | 6              |
| 5             | Belanja                                                                                                      |                     |        |               | 184,500,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                                                             |                     |        |               | 184,500,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                                                                                              |                     |        |               | 184,000,000.00 |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                                                                                               |                     |        |               | 184,000,000.00 |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit                                                                               |                     |        |               | 180,000,000.00 |
|               | -- Honorarium Tim                                                                                            | 3.00                | Keg    | 60,000,000.00 | 180,000,000.00 |
| 5.2.01.01.022 | Honorarium Pengelola Aplikasi Komputer                                                                       |                     |        |               | 4,000,000.00   |
|               | - Admin dan Inputer Aplikasi Serapan Anggaran, Dana Desa dan Realisasi Pengadaan Barjas 2 orang x 4 Triwulan | 8.00                | OK     | 500,000.00    | 4,000,000.00   |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                                                                      |                     |        |               | 500,000.00     |
| 5.2.02.11     | Belanja Makanan dan Minuman                                                                                  |                     |        |               | 500,000.00     |
| 5.2.02.11.004 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan                                                                         |                     |        |               | 500,000.00     |
|               | -- Biaya snack kegiatan                                                                                      | 50.00               | OM     | 10,000.00     | 500,000.00     |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 100,000,000.00  
 Triwulan II Rp 84,500,000.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 184,500,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. : 19680102 199603 1 005





# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 07 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.07 Pelatihan Tekhnis Pengawasan Barang dan Jasa, Penilaian Akuntabilitas Kinerja Pemerintah  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja                              | Target Kinerja    |
|-----------------|-------------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program | Menurunnya Jumlah temuan dalam LHP              | 210 LHP           |
| Masukan         | Jumlah Dana                                     | Rp 163,380,000.00 |
| Keluaran        | Jumlah ASN yang mengikuti pelatihan             | 42 Orang          |
| Hasil           | Meningkatnya wawasan pegawai Inspektorat Daerah | 100%              |

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Inspektorat Daerah

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                                                          | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|
|               |                                                                 | Volume              | Satuan | Tarif/Harga  |                |
| 1             | 2                                                               | 3                   | 4      | 5            | 6              |
| 5             | Belanja                                                         |                     |        |              | 163,380,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                                                |                     |        |              | 163,380,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa                                         |                     |        |              | 163,380,000.00 |
| 5.2.02.15     | Belanja Perjalanan Dinas                                        |                     |        |              | 47,880,000.00  |
| 5.2.02.15.002 | Belanja perjalanan dinas luar daerah                            |                     |        |              | 47,880,000.00  |
|               | -- Perjalanan dinas Luar Daerah 3 Hari (380.000)                | 42.00               | OK     | 1,140,000.00 | 47,880,000.00  |
| 5.2.02.17     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS |                     |        |              | 115,500,000.00 |
| 5.2.02.17.004 | Belanja Kepesertaan                                             |                     |        |              | 115,500,000.00 |
|               | -- Belanja Kepesertaan                                          | 42.00               | OK     | 2,750,000.00 | 115,500,000.00 |

Watansoppeng, 17 December 2018

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp 163,380,000.00  
 Triwulan II Rp 0.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 163,380,000.00**

Mengesahkan

Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, M.Si

NIP. : 19680102 199503 1 005



# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA SKPD

4.04 4.04.05 23 08 5 2

Formulir  
DPA-SKPD 2.2.1

## KABUPATEN SOPPENG TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.04 Pemerintahan Umum  
 Organisasi : 4.04.05 Inspektorat Daerah  
 Program : 4.04.4.04.05.23 Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan Profesionalisme pengawas  
 Kegiatan : 4.04.4.04.05.23.08 Evaluasi Pengelolaan Keuangan Desa  
 Lokasi Kegiatan : Watansoppeng  
 Sumber Dana : DAU

### Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

| Indikator                                                               | Tolok Ukur Kinerja                       | Target Kinerja    |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------|
| Capaian Program                                                         | Menurunnya Jumlah temuan dalam LHP       | 210 LHP           |
| Masukan                                                                 | Jumlah Dana                              | Rp 148,050,000.00 |
| Keluaran                                                                | Jumlah Desa yang di Evaluasi             | 49 Desa           |
| Hasil                                                                   | Berkurangnya temuan pemeriksaan External | 100%              |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintahan Desa di lingkup Pemkab soppeng |                                          |                   |

### Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

| Kode Rekening | Uraian                               | Rincian Perhitungan |        |                | Jumlah<br>(Rp) |
|---------------|--------------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|
|               |                                      | Volume              | Satuan | Tarif/Harga    |                |
| 1             | 2                                    | 3                   | 4      | 5              | 6              |
| 5             | Belanja                              |                     |        |                | 148,050,000.00 |
| 5.2           | Belanja Langsung                     |                     |        |                | 148,050,000.00 |
| 5.2.01        | Belanja Pegawai                      |                     |        |                | 147,000,000.00 |
| 5.2.01.01     | Honorarium PNS                       |                     |        |                | 147,000,000.00 |
| 5.2.01.01.004 | Honorarium Tim Pemeriksa/Audit       |                     |        |                | 147,000,000.00 |
|               | -- Honorarium Tim Audit              | 1.00                | Keg    | 147,000,000.00 | 147,000,000.00 |
| 5.2.02        | Belanja Barang dan Jasa              |                     |        |                | 1,050,000.00   |
| 5.2.02.11     | Belanja Makanan dan Minuman          |                     |        |                | 1,050,000.00   |
| 5.2.02.11.004 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan |                     |        |                | 1,050,000.00   |
|               | -- Snack panitia / Peserta           | 105.00              | OM     | 10,000.00      | 1,050,000.00   |

### Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Watansoppeng, 17 December 2018

Triwulan I Rp 100,000,000.00  
 Triwulan II Rp 48,050,000.00  
 Triwulan III Rp 0.00  
 Triwulan IV Rp 0.00  
**Jumlah Rp 148,050,000.00**

Mengesahkan  
 Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah  
 selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah,



Drs. DIPA, N.Si

NIP. : 19680102 199603 1 005